
Uchwała Nr 88/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 czerwca 2018 roku

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy

Lubartów

Na podstawie art.  61  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania

administracyjnego  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1257  z  późn.  zm.),  art.  91  ust.  1  w  związku

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994)

oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  561)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1)  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XL/298/2018 Rady Gminy Lubartów z dnia 6 czerwca 2018 roku w sprawie zmiany

uchwały  budzetowej  na  rok  2018,  w części  dotycącej  określenia  źródeł  sfinansowania

deficytu budżetu w wysokości 87.735,75 zł przychodami z tytułu wolnych środków jako

nadwyżki  środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu  jednostki  samorządu

terytorialnego,  wynikających  z  rozliczeń  wyemitowanych  papierów  wartościowych,

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, z powodu naruszenia art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077),

2) usunięcie nieprawidłowości powinno nastąpić przez stosowne zmniejszenie planowanych

wydatków budżetu  2018  roku  lub  określenia  innych  źródeł  pokrycia  deficytu  budżetu

w terminie do 9 lipca 2018 r.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej

18 czerwca 2018 roku uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy zmieniła wynik budżetu 2018 roku i związaną z nim

kwotę  przychodów.  W  stosunku  do  poprzedniej  uchwały  budżetowej  deficyt  budżetu

zwiększył  się  o 1.013.816,45  zł  i  o  tę  samą  kwotę  zwiększyły  się  przychody  budżetu  –

pochodzące z kredytów i pożyczek zaciąganych na rynku krajowym o 926.080,70 zł  oraz

z  tytułu  wolnych  środków  jako  nadwyżki  środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym

budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego,  wynikających  z  rozliczeń  wyemitowanych



papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o 87.735,75 zł.  Wskazana kwota

wolnych środków nie wynika jednak z bilansu z wykonania budżetu gminy sporządzonego na dzień

31 grudnia  2017  roku.  Zgodnie  z  danymi  z  tego  sprawozdania  gmina  nie  dysponuje  wolnymi

środkami, a to oznacza, że nie mogły być one źródłem sfinansowania deficytu budżetu. Stosownie

do  art.  212  ust.  1  pkt  3  ustawy  o finansach  publicznych  uchwała  budżetowa  określa  kwotę

planowanego deficytu wraz ze źródłami jego pokrycia. Zatem brak pokrycia deficytu budżetowego,

czy to w całości czy w części, stanowi istotne naruszenie, wynikającej z przywołanego przepisu

prawa, zasady równoważenia się budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego

Rada Gminy Lubartów – w terminie do 9 lipca 2018 roku – może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia  bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy  lub  –  uznając

przytoczone wyżej racje prawne – może zmienić kwestionowane postanowienia dostosowując je do

obowiązujących  przepisów.  W  przeciwnym  wypadku  Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdzi

nieważność uchwały w kwestionowanej części i w tej części ustali budżet gminy (art. 12 ust. 3

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych).

10 lipca 2018 roku, o godz 9:45 w siedzibie  RIO w Lublinie,  odbędzie się posiedzenie

Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały,

o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu  i  przedstawienia

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Lubartów,

2.Wójt Gminy Lubartów.


